• A designação de perícia no Autor para, assim, classificar o nível da lesão 

sofrida pelo mesmo. 

• O acolhimento in totum da presente ação, e, consequentemente, a condenação 

da Demandada ao pagamento ao Autor de indenização no valor de R$ 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), devidamente acrescidos de juros e 

correção monetária desde a data do sinistro. 

• A condenação da empresa Demandada ao pagamento de honorários 

advocatícios no patamar de 20% (vinte por cento) sobre o valor da causa (art. 

84 e seguintes, do CPC);

[...]

endereço anteriormente mencionado, para, querendo, no prazo legal contestar 

a presente, sob pena revelia. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas 

admitidas em direito, em especial a documental e pericial. 

Dá-se à presente o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais), para fins fiscais. 

Pede deferimento. 

Nestes Termos, 

Pede e Espera Deferimento. 

Alagoa Grande, 18 de dezembro de 2019. 

Caio Cássio Muniz 
ADVOGADO 

OAB/PB 18.284 

Júlio César Muniz 
ADVOGADO 

OAB/PB 12.326